[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ
03.10.2019 ç. №1338
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2019 г. №1338
с. Комсомольское

О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика»

Администрация Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 15.07.2019 г. № 689.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                  А.Н. Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Комсомольского района
Чувашской Республики
от 03 октября 2019 года №1338

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика»

1. Дополнить Муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика» (далее – Муниципальная программа) приложениями 1, 2 следующего содержания:

«Приложение №1 к муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика»

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики, подпрограмм муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика» и их значениях

	N
п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика»

	Уровень удовлетворенности населения района качеством предоставления муниципальных и муниципальных услуг
	%
	75
	77
	80
	82
	84
	87
	90
	92
	95

	Подпрограмма «Энергосбережение»

	1
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории Комсомольского района Чувашской Республики
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории Комсомольского района Чувашской Республики
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории Комсомольского района Чувашской Республики
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) на территории Комсомольского района Чувашской Республики
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется Комсомольском районе  Чувашской Республикой, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве моторного топлива, и электрической энергией
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется Комсомольском районе Чувашской Республикой
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах
	Гкал на 1 кв. метр общей площади
	0,17
	0,17
	0,16
	0,16
	0,15
	0,15
	0,14
	0,13
	0,13

	8
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах
	куб. метров на 1 жителя
	47,32
	47,01
	47,0
	47,0
	46,9
	46,9
	46,8
	46,5
	46,0

	9
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах
	кВтч на 1 кв. метр общей площади
	55,16
	54,79
	54,69
	54,68
	54,65
	54,63
	54,62
	54,0
	53,59

	10
	Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии
	%
	9,8
	9,7
	9,4
	9,0
	8,5
	8,0
	7,4
	7,0
	6,5

	11
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды
	%
	19,7
	19,0
	18,0
	17,0
	16,0
	14,0
	13,0
	10,0
	9,7

Приложение №2 к муниципальной программе
Комсомольского района Чувашской Республики
«Развитие промышленности и инновационная экономика»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики "Развитие промышленности и инновационная экономика" за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Программа
	"Развитие промышленности и инновационная экономика"
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	"Энергосбережение"
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Организационные мероприятия
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
x
	x
x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1
	Мониторинг и разработка нормативных правовых актов в Комсомольском районе Чувашской Республики в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2
	Организация и проведение обучающих семинаров, конкурсов, конференций по вопросам энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Комсомольского района Чувашской Республики
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4
	Разработка и корректировка муниципальных программ энергосбережения, программ энергосбережения организаций, подведомственных органам местного самоуправления Комсомольского района
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
x
	x
x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.5
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, осуществляющих функции в сфере энергетики
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.6
	Содействие заключению энергосервисных договоров (контрактов) муниципальными учреждениями Комсомольского района Чувашской Республики (муниципальными учреждениями), органами местного самоуправления Комсомольского района
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Энергоэффективность в отдельных отраслях экономики
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1
	Энергоэффективность в промышленности
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.2
	Энергоэффективность в топливно-энергетическом комплексе
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.3
	Энергоэффективность в сельском хозяйстве
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.4
	Энергоэффективность в транспортном комплексе
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Энергоэффективность в жилищно-коммунальном хозяйстве и жилищном фонде
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1
	Энергоэффективность в жилищно- коммунальном хозяйстве
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.1
	Теплоснабжение
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.2
	Электроснабжение
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.2.1
	Реализация мероприятия по разработке схемы и программы перспективного развития электроэнергетики в Комсомольском районе Чувашской Республики
	x
x
	x
x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.2.2
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в области электроэнергетики
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.3
	Водоснабжение и водоотведение
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2
	Энергоэффективность в жилищном фонде
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Энергоэффективность в бюджетном секторе

	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1
	Утепление ограждающих конструкций строений, сооружений в целях энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.2
	Энергоэффективность в бюджетном секторе в сфере теплоснабжения
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.3
	Энергоэффективность в бюджетном секторе в сфере электроснабжения
	x
	x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.4
	Энергоэффективность в бюджетном секторе в сфере водоснабжения и водоотведения
	x
x
	x
x
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0».

2.
3. Приложение № 1 к Муниципальной программе считать приложением № 3.
image1.jpeg